
 

 

  
 
 

Comune  di  Scillato 
PROVINCIA DI PALERMO 

 
CAP.90020     TEL.0921.663025   FAX.0921.663196 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

 
ORIGINALE 

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI    N.  74 DEL  29.03.2019 
 

 
OGGETTO: Impegno di spesa e liquidazione per la pubblicazione nella G.U.R.S. 
dell’estratto dell’avviso pubblico: AVVIO PROCEDURA MOBILITA’ VOLONTARIA RISERVATA 
AL PERSONALE ASSUNTO A TEMPO INDETERMINATO DEL COMPARTO REGIONI 
AUTONOMIE LOCALI, AI SENSI DEL D.LEG.VO 165/2001 E S.M.I. PER LA COPERTURA DI 
N.1 POSTO DI ISTRUTTORE TECNICO GEOMETRA A TEMPO INDETERMINATO E PART 
TIME( 30 ORE SETTIMANALI) CAT. GIURIDICA C.  
 
 

Area Ammistrativa 
Determina n. 44 
del 29.03.2019 
 
 
 
 
 
 
 
      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
           DR.SSA QUAGLIANA AGNESE 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

 
 

 
Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

  
 
 Vista  la deliberazione di G.M. N. 16 del 06.02.2019 con la quale è stato approvato 
il Piano Triennale del Fabbisogno del Personale per il triennio 2019-2021 e, 
contestualmente, è stata rideterminata la dotazione organica; 
 Dato atto che il suddetto programma assunzionale prevede, nel primo semestre 
2019,  la copertura di n. 1 posto di Istruttore Tecnico Geometra a tempo indeterminato e 
part time ( 30 ore settimanali) da assegnare all’Area Tecnico Manutentiva e di Gestione 
del Territorio; 
 Richiamata  la propria determinazione n.72 del 29.03.2019 con la quale è stato 
approvato lo schema dell’avviso per la mobilità volontaria di cui all’art.30 del D.Legvo 
165/2001 e s.m.i. nonché lo schema di domanda ; 
 Dato atto che l’estratto dell’avviso dovrà essere pubblicato sulla GURI e sulla 
GURS; 
 Vista  la nota prot. N. 1109 del 13 Marzo 2019 con la quale è stato richiesto il 
preventivo di spesa all’Ufficio inserzioni della  Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana; 
 Vista la nota assunta agli atti del Comune al prot.1134 del 14 Marzo 2019, con la 
quale l’ Ufficio Legislativo e Legale della Presidenza della Regione Siciliana  ha trasmesso 
il preventivo di spesa ammontante a complessivi  € 203,74 di cui € 167,00 imponibile da 
pagare senza spese di versamento o altre spese, esclusivamente mediante bonifico 
bancario o tramite c.c.p.  ed € 36,74 per IVA ; 

Con  la predetta nota l’Ufficio ha,inoltre, dato indicazioni su quanto trasmettere ai 
fini della pubblicazione dell’avviso, fra cui l’originale dell’attestazione o della ricevuta 
postale del versamento dovuto;   
 Considerato  che è indifferibile e necessario provvedere al pagamento anzidetto 
per effettuare tempestivamente la pubblicazione nella GURS dell’avviso anzidetto; 
 Visti 

•la determina sindacale n.16/2015 di nomina dei responsabili dei servizi   delle posizioni 
organizzative  

•l’art.184 del D.L.vo n.267/2000; 
•l’art.49 del Regolamento di Contabilità; 
•la legge n.127/97 e n.191/98 nonché la L.R.  n.23 di recepimento e il D.L.vo n.29/93 e 

successive modifiche che disciplinano gli adempimenti di competenza dei responsabili di servizio 
 

 
DETERMINA 

 
Per le motivazioni in premessa descritte che qui si intendono riportate e trascritte 

impegnare e, contestualmente, liquidare la complessiva somma di € 203,74 con 
imputazione al Cap. 388 “ Spese Ufficio Varie” del bilancio pluriennale 2018/2020 – 
annualità 2019 - il cui stanziamento di € 3.500,00  offre la necessaria disponibilità; 

Pagare all’Ufficio legislativo e legale della Presidenza della Regione Siciliana la 
somma di € 167,00 di imponibile senza alcuna ritenuta per spese di versamento o 
altre spese, esclusivamente tramite bonifico bancar io: 
IT68I0760104600000000296905 o con c.c. postale n. 0 0206905 intestato a “ Regione 
Siciliana – Gazzetta Ufficiale “ Inserzioni” oppure  presso l’Istituto di credito che 
svolge il servizio di cassa regionale ( Banco di Si cilia) con indicazione, in ogni caso, 
del motivo del versamento; 

Versare all’erario la somma € 36,74 ( art.17 ter DPR 633/72); 
Dare atto che la presente spesa è necessaria e non frazionabile in dodicesimi, che, 

pertanto, la stessa  viene effettuata ai sensi del D.L. 267/2000 art. 163 comma 1; 
 



 

 

 
 
 

Dare atto che la presente determinazione: 
• sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi. 
• va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l’ufficio di segreteria. 
• va trasmessa per il tramite del Segretario Comunale, al Sig. Sindaco. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

 

 
Trasmessa al servizio di ragioneria il:________________________ 

 

SERVIZIO DI RAGIONERIA E CONTABILITA’ 

 
VISTA la determinazione che precede; 

VERIFICATI i documenti allegati; 

EFFETTUATI i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali; 
 

D I S P O N E 
 

La contabilizzazione del mandato di pagamento, l’attribuzione allo 

stesso del numero progressivo e l’inoltro al Tesoriere Comunale. 

 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Scillato, lì__________                          Rag. Di Stefano Santo 

 

 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Capo del Comune, certifica su conforme 

attestazione dell’Addetto, che la presente determinazione: 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio il____________ e vi rimarrà per 15 

gg. Consecutivi. 

 

E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. Consecutivi 

 

Dal _____________ al __________________ 

 

Lì _______________ 

 

      L’ADDETTO                            IL SEGRETARIO COMUNALE CAPO 

____________________                          ____________________________ 


